colocadas as propostas de preço colacionadas na fase de cotação, destas propostas é feita uma média 

que equivale ao preço de uma carreta da mulher, por 1 (um) mês, no SIGA, a carreta da mulher foi 

requerida por 12 (doze) meses, logo, o sistema do siga multiplicou o valor de uma carreta mensal por 12 

(doze), que resultou no valor de R$ 4.141.600,00 (quatro milhões cento e quarenta e um mil e seiscentos 

reais). 

Esse valor foi multiplicado por 15 (total de carretas da mulher), que resultou em R$ 62.124.000,00 

(sessenta e dois milhões cento e vinte e quatro mil reais). 

No entanto, essa forma de demonstração do valor é atrelada ao funcionamento do sistema do siga. Não 

sendo necessário que seja demonstrada da mesma forma na proposta dos licitantes. 

No preenchimento da proposta pelos licitantes resta deixar claro o valor unitário, mensal e anual da(s)